# 日本先天異常学会 2022 年度奨励賞公募のお知らせ

日本先天異常学会 奨励賞選考委員会 委員長 井関 祥子

日本先天異常学会会則 第4条 第4号の規定および日本先天異常学会奨励賞選考内規に従い、2022年 度日本先天異常学会奨励賞を公募いたします。奮ってご応募ください。

記

## 1. 応募条件について

授賞候補者は、以下の a)および b)に該当すること。

- a) 本会の普通会員または学生会員であって、授賞年の1月1日において45歳に達していない者と する。
- b) 授賞の前年 12 月 31 日において、日本先天異常学会の会員歴が 2 年を経過していなければならない。

授賞選考の対象となる研究論文(原著)は、以下のa)、b)およびc)に該当すること。

- a) 授賞候補者が筆頭著者として Congenital Anomalies、もしくは他の学術誌に掲載済みのものであること。ただし、他誌に掲載された研究論文で応募する場合、授賞後原則 2 年以内に総説または原著として Congenital Anomalies に投稿すること。また、授賞候補者は、当該研究論文を推薦されることについて共著者の同意を得なければならない。
- b) 授賞の前年 12 月 31 日以前の 2 年以内に採択されたものであること。
- c) 授賞候補者が本会の学術集会において筆頭で自らが発表した研究内容に関連するものであること。

#### 2. 応募書類について

「奨励書申請書」「推薦書」「誓約書」を学会ホームページよりダウンロードしてください。 本学会の評議員による推薦書と、誓約書が必要になりましたので、ご注意ください。

#### 3. 応募方法について

応募書類一式を本学会事務局( jts@ac-square.co.jp )まで E-MAIL に添付しご送付ください。 なお、推薦書と誓約書は原本を PDF にしてください。また、同時に研究論文の別刷りかコピーを 事務局まで 7 部ご郵送ください。

### 4. 応募締切日について

2022年1月14日(金)

以上

[応募先・お問合せ先] 日本先天異常学会 事務局

〒612-8082 京都市伏見区両替町 2-348-302

TEL: 075-468-8772 FAX: 075-468-877 E-MAIL: jts@ac-square.co.jp